

Handläggare
Sebastian Rigi
Telefon: 0850822043

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2020-06-16

Upprustning av Kerstin Hesselgrens park, parkleken Vippan - Genomförandebeslut

Förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner genomförandet av parkinvesteringsprojektet Kerstin Hesselgrens park i enlighet med vad som anges i tjänsteutlåtandet.
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa genomförandet av projektet av trafikkontoret.

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med trafikkontoret tagit fram ett program för utvecklingen av Kerstin Hesselgrens park. Investeringar om totalt 24 miljoner SEK krävs för projektet som kommer byggas i etapper fram till 2024.

Bakgrund

Kerstin Hesselgrens park är en befintlig stadsdelspark, belägen öster om Fruängens centrum. Parkens totala yta är ca 5 ha med ett större sammanhängande parkrum i norr där parkleken Vippan är belägen. Den används flitigt av boende i området, skolor, förskolor med mera och lockar en bred ålderskategori från små barn till äldre vuxna.

En medborgardialog har genomförts för att samla in allmänhetens åsikter inför ombyggnation av Kerstin Hesselgrens park. Även parklekens personal har tillfrågats. Synpunkter har samlats in genom en webbenkät samt en dialog på plats. Resultatet av dialogen har sedan presenterats på plats i marken med ord och bild och medverkande personer från projektet.



Figur 1 – källa Trafikkontoret

Det finns en stark önskan bland medborgarna att parkens befintliga lekfunktioner samt parkleken ska bibehållas men rustas upp. Utifrån detta har de konsulterande landskapsarkitekterna, i samverkan med trafikkontoret och medverkande från stadsdelsförvaltningen, tagit fram en programhandling som ligger till grund för den fortsatta projekteringen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, lokal, park och samhällsplanering. De fackliga organisationerna informeras i samverkansgrupp den 2 juni 2020.

Ärendet

Programmet föreslår att parken utvecklas till en självklar mötesplats för alla åldrar samt för personer med funktionsvariationer. Utformningen sker med respekt för parkens befintliga karaktär, struktur, verksamhet och funktion. Parken förses med tillgängliga soffor, bänkar och bord för stora och små. Lekplatsen får ny utrustning som attraherar barn i olika åldersgrupper, såsom gungor, rutschkana, klätterställning, lekhus och sandlek. Den populära plaskdammen rustas upp och utökas för att kunna nyttjas av ett större antal besökare. Dusch, pumphus och avvattningsanpassas för god vattenkvalitet som uppfyller dagens hygienkrav och säkerställer

en bättre drift av plaskdammen. Utöver detta tillkommer ny grönska, ny förrådsbyggnad, upprustad boulevad- och bollplan, belysning med mera.

Det handlar om parkinvesteringsmedel om totalt 24 miljoner SEK för åren 2019-2024 (investeringsplaneringen sträcker sig till 2023, men för att komma upp i 24 miljoner krävs fortsatt investering). Tilldelningen för åren 2020 och 2021 är säkrad, medan beslut om tilldelning för 2022 tas längre fram. Dock ligger redan framtagna investeringsplanering till grund för detta.

Upprustningen kommer ske i etapper, dels för att anpassa sig till budget men också för att olika entreprenörer kommer att användas för plaskdammsområdet resp. lekplatsområdet. Plaskdammen byggs om 2021 och övriga parkleksområdet byggs om 2022 och framåt.

Kostnads kalkyl

Kalkyl är utförd på programhandling. Anpassning av upprustningens innehåll och omfattning har behövs göras efter kalkylen. Upprustning av plaskdammen förbrukar en stor del av budgeten. Plaskdammens åtgärder är dock nödvändiga för att leva upp till de hygienkrav och kontrollpunkter som Miljöförvaltningen har gällande badvatten. Dammen har också nått slutet av sin livslängd.

De objekt eller delar som inte kan åtgärdas nu kan möjligen hanteras i framtiden om ekonomiska resurser tillkommer, t ex att förbättra/förtydliga parkentréerna och de gång- och cykelvägar som leder fram till parkleken. Fokus läggs nu på parkleksområdet.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner genomförandet av parkinvesteringsprojektet Kerstin Hesselgrens Park i enlighet med vad som anges i tjänsteutlåtandet. Vidare att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa genomförandet av projektet av trafikkontoret.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-06-01
Alex Baena, avdelningschef	2020-06-01